
 diário oficial Nº 34.596  83 Quinta-feira, 27 DE MAIO DE 2021

reaViso de LicitaÇÃo
toMada de PreÇos Nº 012/2021-ceL/seVoP/PMM, 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 6.720/2021-PMM - Tipo Menor 
Preço (Global). Nova data da Sessão: 15/Jun/2021 - 09h00min (horário 
local). objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa dE ENGENHaria Para EXE-
cUÇÃo doS SErViÇoS dE rEforMa da EScola MUNiciPal dE ENSiNo 
fUNdaMENTal dr. iNácio dE SoUZa MoiTa, localiZada Na rUa d 
- QUadra NorTE - loTE ESPEcial, Bairro KM 07, MUNicÍPio dE Ma-
raBá/Pa.  recursos: Próprios/federal - integra do Edital e informações: 
Sala da cEl/SEVoP/PMM - Prédio da SEVoP, rod. Br 230 - Km 5,5 - Bairro 
Nova Marabá, Marabá, Pará. fone: (94) 3322-1775 das 08:00 às 18:00, 
ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TcM/
Pa, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. ass.: Franklin carneiro da 
silva - Presidente-ceL/seVoP.

Protocolo: 660778

PrFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
secretaria MUNiciPaL de ViaÇÃo e oBras PÚBLicas

eXtrato de coNtrato:
ordeM de reiNÍcio coNtratUaL

considerando o contido no ProcESSo Nº 10.383/2020/PMM, Modalida-
dE: ToMada dE PrEÇo Nº 035/2020/cEl/SEVoP/PMM, coNTraTo Nº: 
298/2020/SEVoP/PMM que tem por objeto a EXEcUÇÃo daS oBraS dE 
PaViMENTaÇÃo E drENaGEM Na rUa cUiaBá, No Bairro BElo Hori-
ZoNTE, MUNicÍPio dE MaraBá/Pa, temos:
daTa dE aSSiNaTUra: 01/10/2020
ViGÊNcia coNTraTUal: 16 (dezesseis) meses - 01/10/2020 até 01/02/2022
Valor ToTal do coNTraTo: 1.948.218,03 (um milhão novecentos e qua-
renta e oito mil, duzentos e dezoito reais e três centavos).
Por ordem desta administração fica determinado o reinício dos serviços 
a partir desta data, 24/05/2021, devido término do período intenso de 
chuvas.
Temos, portanto, a reprogramação dos serviços, com novos prazos de cro-
nograma de execução, de acordo com o saldo de dias restantes, conforme 
se segue:
ViGÊNcia da ordEM dE SErViÇo: 12 (doze) meses - 02/10/2020 até 
02/10/2021.
ParaliSaÇÃo: 21/01/2021.
Saldo dE diaS Para EXEcUTar: 21/01/2021 até 02/10/2021 - 254 (du-
zentos e cinquenta e quatro) dias.
ordEM dE rEiNÍcio doS SErViÇoS: 24/05/2021.
NoVo PraZo dE EXEcUÇÃo: 24/05/2021 até 01/02/2022 - 254 (duzentos 
e cinquenta e quatro) dias.
EMPrESa: dfraNco coNSTrUÇÕES E SErViÇoS lTda.
cNPJ: 07.506.424/0001-71
Marabá/Pa

Secretaria de Viação e obras Públicas
FÁBio cardoso Moreira

Secretário
Protocolo: 660779

aViso de LicitaÇÃo
toMada de PreÇos Nº 019/2021-ceL/seVoP/PMM 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 9.388/2021-PMM - Tipo Menor Pre-
ço por Lote. data da Sessão: 14/junho/2021 - 09h00min (horário local). 
objeto: coNTraTaÇÃo dE PESSoa JUridica Para faBricaÇÃo E iNSTa-
laÇÃo dE MoBiliario SoB MEdida, EM MaTEriaiS TiPo Mdf, METálico 
E MadEira a SErEM MoNTadoS E iNSTaladoS NaS dEPENdENcia do 
PoSTo dE SaÚdE UBS TrÊS PodErES.  recursos: Próprios - integra do 
Edital e informações: Sala da cEl/SEVoP/PMM - Prédio da SEVoP, rod. Br 
230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. fone: (94) 3322-1775 
das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou 
no portal do TcM/Pa, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. 
ass.: Franklin carneiro da silva - Presidente-ceL/seVoP.

Protocolo: 660786

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico Nº 054/2021-cPL/PMM 
PROCESSO Nº 8.006/2021-PMM, Tipo: Menor Preço por Lote. Modo de 
disputa: aberto/fechado. data do certame: 11/06/2021. Horário: 09:00 
(horário de Brasília-df). objeto: rEGiSTro dE PrEÇoS Para EVENTU-
al aQUiSiÇÃo dE PEÇaS dE TraTor E dE rETroEScaVadEira Para a 
SEcrETaria MUNiciPal dE aGricUlTUra. UaSG: 925213.  Íntegra do 
Edital no site https://www.gov.br/compras/pt-br/.informações: Sala da 
cPl/PMM - edifício Ernesto frota, situada na avenida VP 08, folha 26, 
Quadra 07, lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, cEP: 68.509-060, Ma-
rabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 
14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Ma-
rabá (Pa), 26/05/2021.

aNtoNia Barroso Mota GoMes
Pregoeira cPl/PMM

Portaria nº 1.883/2021-GP
Protocolo: 660787

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
aViso de HoMoLoGaÇÃo

Pregão eletrônico nº 048/2021-cPL/PMM. 
Processo Licitatório nº 7.273/2021-PMM. objeto: aQUiSiÇÃo dE 
cENTral dE ar, cadEiraS GiraTÓriaS E loNGariNaS Para aTENdEr 
aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE aGricUlTUra-SE-
aGri. onde sagrou vencedora a empresa: rocHa NorTH ENGENHaria 

iNdÚSTria E coMErcio dE MoVEiS E - cNPJ: 08.408.448/0001-50, 
vencedora dos lotes: 02 E 03 perfazendo o valor total de: r$ 45.100,00 
(Quarenta e cinco mil e cem reais), alVorada coMErcia dE MáQUiNaS 
E fErraMENTaS EirEli - cNPJ: 27.414.742/0001-10, vencedora do lote: 
01 perfazendo o valor total de: r$ 22.599,98 (Vinte e dois mil quinhen-
tos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos),pelo HoMoloGo o 
resultado final. UASG: 925213. Marabá 25/05/2021.  José Nilton de Me-
deiros - Secretário Municipal de Administração - SEMAD - Portaria 
nº 011/2017-GP.

Protocolo: 660783

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PreFeitUraMUNiciPaL de NoVo ProGresso
aViso de LicitaÇÃo 

PreGÃo PreseNciaL Nº 01/2021 - srP 
A Prefeitura Municipal de Novo Progresso, Estado do Pará, torna pú-
blico para conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 09 de 
junho de 2021, às 09:00horas, na sede da Prefeitura Municipal, situada 
na Travessa Belém, Nº. 768, Bairro Jardim Europa, Novo Progresso/Pa, 
na sala de reuniões da comissão Permanente de licitações, licitação na 
Modalidade Pregão Presencial, Sistema de registro de Preço Nº. 01/2021, 
tipo Menor Preço, nos termos da lei federal nº 10.520/2002 e subsidiaria-
mente à lei federal Nº. 8.666/93 e alterações, o registro de Preços para 
futura E Eventual contratação de Empresa para a Prestação de Serviços 
de assessoria e consultoria, em apoio a administração, Executar os Ser-
viços E realizar os levantamentos, assim como o acompanhamento de 
informações Econômico fiscais descritas no Termo de referência. o Edital 
completo poderá ser obtido junto a comissão Permanente de licitação no 
horário 07:00 às 13:00 horas, de segunda à sexta-feira. Scheila Luíza 
Lavall - Pregoeira

Protocolo: 660794

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo de PacaJÁ/Pa
aViso de LicitaÇÃo

toMada de PreÇos 01/2021
O Município de PACAJÁ, através do fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo por 
intermédio da comissão de licitação, torna público que, fará realizar licitação na 
seguinte modalidade e características:

ModaLidade: toMada de PreÇos
tiPo: MeNor PreÇo

oBJETo: Seleção e contratação de pessoa jurídica para construção de 04 
salas de aula “EMEf Edmilson Jacó chaves vicinal do adão km 238 - vila 
cururuí núcleo - “d”, de acordo com o que determina a legislação vigente, 
a realizar-se na sala da comissão de licitação do Município de Pacajá.
aBertUra das ProPostas e sessÃo de disPUta: dia 14 de junho 
de 2021, às 09:h00Min.
ForMaLiZaÇÃo de coNsULtas: o referido edital poderá ser obtido 
junto ao Portal da Transparência do Município, no Mural de licitações do 
TcM/Pa, e no departamento de de licitações do MUNiciPio dE PacaJá/Pa 
em horário de expediente ou através de solicitação pelo e-mail licitacaopa-
cajapmp@gmail.com

Pacajá/Pa, 25 de Maio de 2021.
cLeide Ferreira cHaVes

PrESidENTE
Protocolo: 660797

FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo de PacaJÁ/Pa
aViso de LicitaÇÃo

toMada de PreÇos 02/2021
O Município de PACAJÁ, através da Prefeitura Municipal de Pacajá por intermé-
dio da comissão de licitação, torna público que, fará realizar licitação na seguinte 
modalidade e características:

ModaLidade: toMada de PreÇos
tiPo: MeNor PreÇo

oBJETo: SElEÇÃo E coNTraTaÇÃo dE PESSoa JUrÍdica do raMo PEr-
TiNENTE, ESPEcialiZada Para iMPlaNTaÇÃo do MicroSiSTEMa dE 
aBaSTEciMENTo dE áGUa - Vila cUrUrUÍ NÚclEo (i) ZoNa rUaral do 
MUNicÍPio dE PacaJá, de acordo com o que determina a legislação vigen-
te, a realizar-se na sala da comissão de licitação do Município de Pacajá.
aBErTUra daS ProPoSTaS E SESSÃo dE diSPUTa: dia 15 de junho de 
2021, às 09:h00Min.
ForMaLiZaÇÃo de coNsULtas: o referido edital poderá ser obtido 
junto ao Portal da Transparência do Município, no Mural de licitações do 
TcM/Pa, e no departamento de de licitações do MUNiciPio dE PacaJá/Pa 
em horário de expediente ou através de solicitação pelo e-mail licitacaopa-
cajapmp@gmail.com

Pacajá/Pa, 25 de Maio de 2021.
cLeide Ferreira cHaVes

PrESidENTE
Protocolo: 660804


